点 鐘 ： 松尾 晋哉 会長

司 会 ： 平良 友美

幹事報告 ： 具志頭朝一

斉 唱 ： 『それでこそロータリー』

ソングリーダー ： 上谷みち代

唱 和 ： 『四つのテスト』 川畑 順義

職業奉仕 12 章 ： 松田 賢基

ビジター紹介 ： 仲座 義人

出席報告 ： 奥 平  一

ニコニコＢＯＸ ： 川 畑  彩

ミ ニ研修 ： 山 里  将

【出席報告】 （会員数 24名）

【ビジター】

 伊垣 敬二 君              （京都洛北）

【 ゲスト 】

石田 孝一 様          ゲストスピーカー

【Make Up】

 11/26 ＜地区ＲＬＩパートⅢ・沖縄＞

   松尾 晋哉 ・ 赤嶺比登美 ・ 比嘉 弘二

具志頭朝一

※ 地区委員会ＺＯＯＭ会議・リモート催事等へご参加された方

は事務局にご報告下さい。

※ 他クラブへメークアップ訪問の際には事前にご連絡下さい。

【ニコニコＢＯＸ】

松尾 晋哉

・ 石田さん 本日の卓話よろしくお願いいたしま

す。

・ 伊垣さん 浦添ＲＣへようこそ！

 山 里  将

・ 本日の卓話 石田様、急遽お引き受け下さり

ありがとうございます。

・ 今日も楽しいひと時を共に！

 平良 友美

・ 夏からいきなり冬になったような気分です。

・ 琉球コラソンの石田様、本日はようこそお越し

くださいました。卓話よろしくお願いします。

世界に希望を生み出そう

ＲＩ会長 ゴードン R. マッキナリー

第 2583 回 例会

本日（12/8）のプログラム

「クラブ年次総会」

第 2582 回 例会報告

- 2023年 11 月 17日 –

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

13 1 1 15

当日出席率 （11/17） 56.53％（13/23）

訂正出席率 （11/10） 70.83％（17/23）

出席規定での免除会員数     2名（12月現在）

12月 8日 第 2583回例会

08 December  2023 No.2511

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 松尾 晋哉                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 具志頭朝一                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

 赤嶺比登美

・ 今日もまた、みなさんの笑顔に感謝です。

 ワイン同好会

・ 11/4（火）に 6名でワイン同好会を上谷さん

のラ・ミロワールで開催しました。美味しいワイ

ンとお料理と楽しいお話で盛り上がりました！

皆さん、次回は是非いらして下さい☆

11/17 卓話

「ハンドボールを通して社会的課題に取り組む」

琉球コラソン株式会社

ゼネラルマネージャー 石田 孝一 氏

【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  11月 100％ Attendance ✾

川畑 順義（10年）

松田 賢基（6年）

♪♪   お誕生日 12月   ♪♪

10日 佐和田 功

26日 喜納 朝勝

＜2023～24 年度 沖縄分区ＩＭ報告＞

 テーマ 「ロータリアンの心に火をつけよう

“Get the Joy of Rotary”」

～常に進化しよう！柔軟性 多様性をもって～

日時 ： 11月 21日（火）

会場 ： ラグナガーデンホテル

出席 ： 9名

松尾 晋哉 ・ 具志頭朝一 ・ 山 里  将

松田 賢基 ・ 比嘉 弘二 ・ 平良 友美

赤嶺比登美 ・ 上谷みち代 ・ 川 畑  彩

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 9，000 145，000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 9，000 145，000

※ 12月の予定 （疾病予防と治療月間）

15日（金） 例会

「公共イメージ委員会」

東  和 波 委員長

22日（金） 例会

「疾病予防と治療月間にちなんで」

佐久田綾子会員

29日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（１）年末）

◎ＲＩレート ＄1＝147円

職業奉仕 12章

第 6章） 社員の福祉を図り 幸福を願う事は職業奉仕だ

社員は事業のエンジンである。快適な作動のためにメンテナンスが必要である。

＜2023-24 年度ロータリー国際大会のご案内＞

開  催  地 ： シンガポール

開催期間 ： 2024年5月25日（土）～29日（水）

※登録は各自にて「Ｍｙ Ｒｏｔａｒｙ」よりお申込みく

ださい。

◎登録申込日によって登録料が異なります。

○上記は全て一人あたりの金額です。

  同行するゲストは年齢に応じ登録料がちがいま

す。未成年についてはお申込みの際にご確認く

ださい。

○登録料は申込月のロータリーレートにて円換算い

たします。（12月レート換算＄500＝73，500円）

大会登録料
2023年

12/15迄

2024年

3/31迄

2024年

4/1以降

31歳以上の

ロータリアン・ゲスト
＄500 ＄595 ＄695

30歳以下の

ロータリアン・ゲスト
＄175 ＄225 ＄275

※ 地区・分区からのご案内

〇 インターアクト国際通りクリーン奉仕活動

   日時 ： 12月 8 日（金） 集合 17：15

集合）さいおんスクエア前

解散）那覇市役所前     18：30終了

  〇 第 2回ロータリー日本酒部

    日時 ： 2024年 2月 1日（木） 18：00

    会場 ： ラ・ベットラ（東京都港区新橋）

    会費 ： 18，000 円

    先着 50名 参加希望の方は事務局へ。

※ 沖縄分区各ＲＣからのお知らせ

〇 那覇ロータリークラブ

・ 12月 19日（火） 夜間例会に変更

    ※メークアップはご遠慮下さい

〇 那覇東ロータリークラブ

 ・ 12月 21日（木） 夜間例会に変更

    点鐘 18：30 ビジター費：7,000円

    会場：ホテルオリオン那覇地下 1Ｆ

     ※参加申込受付 12/15 まで

12月は疾病予防と治療月間

誰にとっても「健康であること」は何より大切。で

も、基本医療を受けられない人は世界で 4億

人と言われています。質の高い医療を受ける

権利はすべての人にあると、私たちは信じてい

ます。

○ 世界で数百万人が病気によって苦しみ、貧

困を強いられています。私たちが疾病の予

防と治療に力を注ぐのは、このためです。

病気の蔓延や医療不足に悩む地域社会

に、仮設クリニックや献血センター、研修施

設をつくったり、医師と患者と政府が協力で

きるインフラを設計するなど、世界中のロー

タリー会員は、人びとがより良い医療を利

用できるよう支援しています。

○ マラリア、HIV／エイズ、アルツハイマー、多

発性硬化症、糖尿病、ポリオなど、人びとを

苦しめる病気の予防・治療や患者の支援

に当たっている会員も大勢います。衛生教

育のほか、無料の定期健康診断や眼科・

歯科検診も行っています。

○ 病気は何もせずに予防できるものではあり

ません。命にかかわる病気の蔓延を食いと

め、予防を徹底させるために、私たちロータ

リー会員は、医療従事者への研修、病気や

衛生習慣に関する市民への指導など、世界

で毎日、数百ものプロジェクトを実施してい

ます。

地区大会申込締切等について

◎ クラブでの締切は 12 月 13（水）といたしま

す。締切後のキャンセルは登録料負担と

なります。

○ 登録料は下期クラブ会費と併せてご請求

申し上げます。

地区大会についての情報は 11/10号の週報

をご覧ください。

取締役会長 高橋 誠一

〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651